
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 8 Laps)

22

23

24

25

No.

228

115

8

35

308

372

17

217

28

444

278

6

388

111

710

41

396

212

62

77

37

53

426

285

137

Name

JACSON KEIL

EDUARDO LEOBET

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

RENAN MAXIMO DOS SANTOS

TIAGO CALIXTRO

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

JOAO VINICUS DE PAULA

IGOR GIOVANI SIMOES

LUIZ GUSTAVO GUENO

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

KáSSIO JOãO RITZMANN

DOUGLAS KORELO

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO

SANDRO LUIZ FERREIRA

JONES SCHUSTER

LUIZ CARLOS FIGUEREDO

GUILHERME MACHADO DA ROCHA

JOSE VITOR CIT

SERGIO IZIDORO

CELIO KUPKA

MARCELO COUTO

EDIVAL ANDRé FERREIRA

Laps

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

13

6

6

4

3

Diff

-

+1:03.734

1 Lap

+0.796

+6.482

+9.260

+9.320

+18.121

+18.384

+19.560

+20.920

+22.696

+34.532

+36.936

+40.992

+55.489

+58.308

+59.246

2 Laps

+0.455

3 Laps

10 Laps

+16.298

12 Laps

13 Laps

Total Tm

17:09.886

18:13.620

17:10.980

17:11.776

17:17.462

17:20.240

17:20.300

17:29.101

17:29.364

17:30.540

17:31.900

17:33.676

17:45.512

17:47.916

17:51.972

18:06.469

18:09.288

18:10.226

17:12.329

17:12.784

17:10.358

7:53.640

8:09.938

5:07.142

4:06.124

Best Tm

1:02.388

1:05.226

1:06.490

1:06.698

1:06.026

1:06.778

1:06.507

1:07.395

1:06.492

1:07.559

1:06.939

1:05.578

1:07.703

1:07.212

1:05.406

1:06.623

1:09.686

1:08.979

1:10.428

1:09.864

1:13.345

1:13.605

1:15.652

1:10.085

1:11.562

Sponsor

"PRO TORK/PÉ NO ESTRIBO\JACSON RACING

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

NILMAR CONSTCIVIL/SCAPAUTO/CARRETINHAS FERNANDO

ADILSON HUBNER\ CALITO MOTOS

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

BODEMOTORS-PIZZARIAIDEAL-CEBELETROCOMERCIAL-EMPORI

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

"BLACK MOTOS/FENIX CONTáBIL/JC FERNANDES/ADR FA"

ANDREY REPARAçãO AUTOMOTIVA LTDA

"GENINE TINTAS/ACADEMIA GH PET SHOP/LOJAS TOP 10"

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

VIP JOLIFLEX - ASSIS SUPERMERCADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

NILSON CONTABILIDADE / RASSMUSEN / SMI

PRO RACING

"LUFER/SUP ALEMAO/AW PIROG/BÉRON"

AUTO POSTO CALIDITIZ

MARUNBY SPACE VELOCROSS

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

BODEMOTORS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:03.734

Avg. Speed

67,114

Best Lap Tm

1:02.388

Best Spd

69,244

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 04/08/2013 17:24:00

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

No.

19

10

51

102

126

31

923

15

25

157

88

311

6

5

316

151

72

721

770

294

56

127

93

84

880

0314

444

2

9

192

Name

MATEUS FELIPE KUNZ

RAFAEL WEINFURTER

RAYLLAN CALIXTO

GETULIO SLOMP

HENRIQUE LUIS OLSEN

MATHEUS MOCELIN

FABIO LEONELO

DIONISIO LOBCHENKO JR

ANILTON XIMENEZ

ALEX DE LARA

MAIK DALBOSCO

BRUNO MIRANDA DA SILVA

JEFFERSON TILLER

FERNANDO PYKOCZ

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

DANIEL GRAVINA CUNHA

JONAS C. MYKYTCZUK (JONAS JR.)

MIGUEL ADUR

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

LEONARDO ROSA

LEANDRO NAVARRO

WILLIAN CORTINA

JOSE SCARAMUSSA

CARILO PORKOTE

LEANDRO QUILANTE

RAFAEL HüBNER

IGOR GIOVANI SIMOES

GUSTAVO LIMA

PEDRO EDUARDO DA COSTA MOREIRA

DAN FUCHS KIRCHOFF

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

8

Diff

-

+5.585

+12.461

+15.972

+23.255

+34.693

+36.925

+43.965

+48.043

+50.896

+51.848

+51.965

+57.479

+59.471

+1:01.090

+1:07.849

+1:26.625

1 Lap

+0.962

+1.151

+2.114

+2.132

+3.317

+5.957

+7.508

+14.809

+19.060

+25.713

+1:25.861

4 Laps

Total Tm

13:15.109

13:20.694

13:27.570

13:31.081

13:38.364

13:49.802

13:52.034

13:59.074

14:03.152

14:06.005

14:06.957

14:07.074

14:12.588

14:14.580

14:16.199

14:22.958

14:41.734

13:17.591

13:18.553

13:18.742

13:19.705

13:19.723

13:20.908

13:23.548

13:25.099

13:32.400

13:36.651

13:43.304

14:43.452

9:49.935

Best Tm

1:02.049

1:03.560

1:03.903

1:03.982

1:04.914

1:05.737

1:05.920

1:05.926

1:06.677

1:06.169

1:06.376

1:06.563

1:07.292

1:06.845

1:07.800

1:04.543

1:06.921

1:08.519

1:04.903

1:08.365

1:08.408

1:08.441

1:07.777

1:05.172

1:08.597

1:09.660

1:08.907

1:09.648

1:09.177

1:08.392

Sponsor

"RUDNICK MOTOS/MFK MADEIRAS TRATADAS/PREFEITURA"

"VOLPESA/MALLOM/MD AUTO SOM

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

"CALITO MOTOS/RUTHES CONTABIL/TRIANGULO MOTO PEçA"

DECORSUL

"LEONELO RADIADORES/COSMO HIGIENIZACAO AUTO SOCORR

CROSS MOTO

"SUL BRASIL/WILLY RACING/CROZETTA/PRO TORK"

TRITON AUTO PEÇAS

5INCO-X CAR-STEDILE CAR

"MARCINHO MOTO PEçAS/USA MOTORS/LAERTE POLI AREIA

"COLCHOES ECOFLEX/RUDNICKMOTOS.COM

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

"GRAVINA

CRIS MOTORS

AGROPECUáRIA PELEGO

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

PLACA CENTER (COLOMBO PR)

"CHAVEIRO ALTERNATIVA/MUSCLE PRIME/TUTOS"

"RS PINTURAS/BELL PARTS

"VICTORIA GRES/ROCHA FORTE/SILAQUA E SINCO

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS

"HüBNER MOTORSPORT/POSTO RODA 16

"BLACK MOTOS/FENIX CONTáBIL/JC FERNANDES/ADR FA"

DE LIMA SOLUçõES EM TRANSPORTES / ECOVALE

MX MUD CLEANER / UNIMAGE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.585

Avg. Speed

65,199

Best Lap Tm

1:02.049

Best Spd

69,622

Best Lap by

[19] MATEUS FELIPE KUNZ

Printed: 04/08/2013 17:24:10

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

Intermediaria Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 13:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 6 Laps)

20

No.

738

100

318

118

99

444

251

212

49

379

812

217

111

22

21

53

127

16

5

421

Name

FERNANDO DIONATAN

BEN-HUR PILLATI

DEIVID RIBAS DE SOUZA

RAMON SANTOS

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

IGOR GIOVANI SIMOES

JEFERSON KEIL

JONES SCHUSTER

ELíDIO SéRGIO CIONECKI BUDZIACKI

GUSTAVO SEIZES

ALEXSANDER ROCHA NUNES

JONATHAN ARAUJO

KáSSIO JOãO RITZMANN

DOUGLAS WENGRZE

MATHEUS VIEIRA

JEFERSON WOJCIK BOB

LUCIANO FRANCISCO

ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

JOAO VITOR FIGUEIREDO

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

7

6

0

Diff

-

+7.854

+11.103

+13.206

+13.483

+19.261

+25.116

+29.755

+32.417

+32.665

+37.615

+41.376

+45.382

+49.832

+1:02.588

1 Lap

+21.491

4 Laps

5 Laps

-

Total Tm

12:43.893

12:51.747

12:54.996

12:57.099

12:57.376

13:03.154

13:09.009

13:13.648

13:16.310

13:16.558

13:21.508

13:25.269

13:29.275

13:33.725

13:46.481

12:46.198

13:07.689

8:58.384

7:45.490

-.---

Best Tm

1:06.428

1:06.957

1:07.319

1:07.666

1:07.638

1:07.944

1:08.878

1:08.761

1:08.354

1:07.231

1:09.956

1:10.226

1:09.468

1:09.217

1:11.749

1:12.837

1:13.442

1:12.227

1:11.259

-.---

Sponsor

TRANSMAI / AUTO ESCOLA KENNEDY / RDC VEICULOS

"LIMPA FOSSA PILLATI//GIL RACINGCONFECçOES PILLAT"

"JAPA PREPARACOES/CIA DO MOVEL/OUSADOS CWB

IVO PREPARAçOES / POSTOS ORION

BETO PREPARAçãO/BAJA CEREAIS

"BLACK MOTOS/JC FERNANDES/FENIX CONTABIL/ADR FA"

JACSON RACING / CABO MOTOS

"LUFER/BÉRON/AW PIROG/ SUP ALEMAO

OUSADOSCWB

MIL METAIS METALURGICA

EXPRESSO ARAUJO

VIP JOLIFLEX - ASSIS SUPERMERCADOS

"IVO PREPARAçõES/HOTEL GULA GULA

BRV TRANSPORTES/VISA MOTOS

BETO PREPARAçõES E BAJA CEREAIS

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

"JB VEíCULOS/FAB ENERGY/LONDON MOTOCENTER"

AVELOPAR-SINDICATO DOS ARRUMADORES DE PGUá-BORRACH

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.854

Avg. Speed

62,208

Best Lap Tm

1:06.428

Best Spd

65,033

Best Lap by

[738] FERNANDO DIONATAN

Printed: 04/08/2013 17:24:25

Jorge Jr.
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediaria Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

03/08/2013 16:15
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Pos

55CC STANDER

1

2

3

4

5

MINI MOTOS FORÇA LIVRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

421

7

1

37

399

16

10

104

580

13

78

17

8

257

239

125

1

187

20

609

Name

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LUCAS DA SILVA TORREANI

LEONARDO DE ALMEIDA

MATEUS RODRIGUES

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

VICTOR TIDRE

MATHEUS GABRIEL SILVA

RENAN MENDES FERREIRA

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

LUCAS AUGUSTIN

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

JOSé GABRIEL WSZOEK

SAID LANG ABU GAZALI

ANA VITORIA PAZ NEVES

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

MATHEUS ANTUNES WOLSKI

GUILHERME PADILHA

JOÃO EDUARDO KORNASKI

MELISSA VENET

Laps

8

8

8

7

7

9

9

9

9

9

9

8

8

8

7

7

7

7

5

3

Diff

-

+36.503

+55.559

1 Lap

+1:10.160

-

+0.269

+11.925

+17.055

+49.967

+1:22.417

1 Lap

+41.488

+59.252

2 Laps

+8.709

+3:21.514

+3:38.253

4 Laps

6 Laps

Total Tm

12:42.576

13:19.079

13:38.135

12:33.556

13:43.716

12:21.967

12:22.236

12:33.892

12:39.022

13:11.934

13:44.384

12:41.410

13:22.898

13:40.662

9:39.729

9:48.438

13:01.243

13:17.982

12:37.726

4:31.716

Best Tm

1:30.548

1:31.989

1:29.079

1:35.162

1:50.675

1:19.003

1:18.599

1:19.619

1:19.433

1:24.051

1:25.759

1:31.775

1:33.630

1:33.366

1:18.687

1:19.593

1:43.389

1:35.637

2:04.362

1:25.017

Sponsor

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

SLC TORREANI TRANSPORTES

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

"PALETS INCOMADE\CASA RURAL"

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

AME UVA/M.IPIRANGA/POSTO ROTA 16/DE LIMA TRANS

ARCEMIL- ACE GASES - GRáFICA KOSTER

"VIDRAÇARIA NETZEL/PIZZARIA IDEAL/FOLHA DE CAMPO"

"REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTUR

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS/M

"JANUARIO ADVOCACIA/PANISKO PREPARAÇOES

"NICE SALGADOS/GENIAL GAS

JESUS

COSTUMA SUPER MERCADO PEREIRA

NILMAR CONSTRUçAO CIVIL/NADERER RACING

TENENTE MOTOS

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

MINICAR-RET.GUIMIORVAN-HALOYÁ-GERSON

AUTO IMPACTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.269

Avg. Speed

52,401

Best Lap Tm

1:18.599

Best Spd

54,963

Best Lap by

[10] MATHEUS GABRIEL SILVA

Printed: 04/08/2013 17:24:42

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
Mini Motos A

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 12:39
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Not classified (50% = 6 Laps)

11

12

No.

308

10

43

102

943

35

8

426

2

5

609

12

Name

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

OSCAR HONORATO BUENO

GETULIO SLOMP

RAUL BRUNOSI JUNIOR

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

ILSON CORDEIRO SOARES

CELIO KUPKA

WESLEN CLEITON SOARES

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

ILIO VENET

CLEVERTON FRACARO

Laps

11

11

11

11

11

11

10

10

10

7

4

2

Diff

-

+3.690

+4.881

+30.034

+35.810

+45.970

1 Lap

+17.133

+29.695

4 Laps

7 Laps

9 Laps

Total Tm

12:48.696

12:52.386

12:53.577

13:18.730

13:24.506

13:34.666

12:32.839

12:49.972

13:02.534

9:47.051

5:26.154

2:59.907

Best Tm

1:06.215

1:07.003

1:07.263

1:08.676

1:10.023

1:08.883

1:11.322

1:13.542

1:13.773

1:12.234

1:10.475

1:15.365

Sponsor

NILMAR CONSTCIVIL/SCAPAUTO/CARRETINHAS FERNANDO

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

KORUMOTOS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC/ELEMAR MOKWA/

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

ODONTOLOGIA BRUNOSI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

GS MOTOS

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN

AVELOPAR-SINDICATO DOS ARRUMADORES DE PGUá-BORRACH

AUTO IMPACTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.690

Avg. Speed

61,819

Best Lap Tm

1:06.215

Best Spd

65,242

Best Lap by

[308] WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

Printed: 04/08/2013 17:24:56
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Pos

TR 100CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

TR 50CC

1

2

3

No.

102

36

399

1

421

22

37

7

0399

88

5

11

8

726

Name

VICTOR TIDRE

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

JOAO VICTOR DA SILVA

LEONARDO DE ALMEIDA

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LUCAS JOSé IVANOWSKI

MATEUS RODRIGUES

LUCAS DA SILVA TORREANI

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

VINICIUS RAMOS ROMANICHEN

ANA BEATRIZ DA SILVA

KAUÊ W. GOMES

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA

LEANDRO SILVA

Laps

9

9

9

9

9

8

8

8

7

7

6

6

6

4

Diff

-

+10.665

+23.022

+1:08.096

+1:19.593

1 Lap

+19.377

+34.376

2 Laps

+1:02.341

3 Laps

-

+1:19.973

2 Laps

Total Tm

12:44.036

12:54.701

13:07.058

13:52.132

14:03.629

12:54.029

13:13.406

13:28.405

12:58.825

14:01.166

13:43.168

12:43.019

14:02.992

12:59.498

Best Tm

1:20.115

1:21.026

1:16.838

1:27.561

1:29.771

1:31.635

1:30.876

1:35.592

1:45.544

1:53.143

1:53.417

1:51.702

2:09.238

2:34.887

Sponsor

AME UVA/M.IPIRANGA/POSTO ROTA 16/DE LIMA TRANS

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

MULTICICLO

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

PAIZãO

"PALETS INCOMADE/CASA GUERREIRO/CASA RURAL"

SLC TORREANI TRANSPORTES

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

SAMMI MODA FEMININA

RUDNICK MOTOS

RUDNICK MOTO PEçAS

RED-PHANTER-PRO TORK-CASTELLO WORKS-STEDILE CAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.665

Avg. Speed

50,888

Best Lap Tm

1:16.838

Best Spd

56,222

Best Lap by

[399] JOAO VICTOR DA SILVA

Printed: 04/08/2013 17:25:11

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

TR 50

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 15:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

175

788

998

700

228

118

740

41

280

32

705

157

307

317

Name

LUíS FELIPE FIETZ

PAULO CESAR STEDILE

GUSTAVO OLIVEIRA

RODRIGO TABORDA

JACSON KEIL

DAUA ANDREOLI

DIEGO TAVARES

LUCIANO OLIVEIRA

JULIO WESSLING

ALEXANDRO LEONEL

JONAS CECCON

ALEXANDRO DE LARA

JEISON SCHEIDT

THIAGO ERDMANN

Laps

21

21

21

21

21

21

21

20

20

20

20

19

19

12

Diff

-

+4.335

+5.430

+6.941

+36.446

+37.841

+45.116

1 Lap

+6.159

+42.814

+45.035

2 Laps

+0.114

9 Laps

Total Tm

22:14.289

22:18.624

22:19.719

22:21.230

22:50.735

22:52.130

22:59.405

22:33.255

22:39.414

23:16.069

23:18.290

21:25.450

21:25.564

13:43.658

Best Tm

1:01.636

1:01.957

1:00.904

1:01.000

1:01.185

1:03.200

1:03.040

1:03.053

1:04.818

1:05.785

1:06.741

1:05.048

1:03.199

1:02.986

Sponsor

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

PRO TORK/MITAS/SINCO/RUDNICK MOTOS

XMOTOS DO BRASIL-USIFORT-X-TORE-DETROIT SERVICE

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES

"PRO TORK/PÉ NO ESTRIBO\JACSON RACING

BELPARTS;MXMUDCLEANER

BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF

"SUL BRASIL ROLAMENTOS/COMPANHIA DO OLEO/ASHIMA SH

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

"AION JEANS/SEGINHO SUSPENÇOES/BANCO WOLKSWAGEN

TATUAGUA-PISTA DO ILO-5INCO

"CROZETTA/DASH/PRO TORK/GRAXASTOPCAR"

"BEL PARTS/VIA BRASIL VEICULOS/ROTH RACING"

SUPERMERCADO ERDMANN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.335

Avg. Speed

67,991

Best Lap Tm

1:00.904

Best Spd

70,931

Best Lap by

[998] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 04/08/2013 17:25:41

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Not classified (50% = 9 Laps)

26

27

28

29

30

No.

998

175

228

19

118

307

740

280

51

115

157

31

69

770

4

88

127

25

126

81

311

56

72

721

84

317

316

151

294

192

Name

GUSTAVO OLIVEIRA

LUíS FELIPE FIETZ

JACSON KEIL

MATEUS FELIPE KUNZ

DAUA ANDREOLI

JEISON SCHEIDT

DIEGO TAVARES

JULIO WESSLING

RAYLLAN CALIXTO

EDUARDO LEOBET

ALEXANDRO DE LARA

MATHEUS MOCELIN

JULIO CESAR VASELKOSKI

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

TIAGO PYKOCZ

MAIK DALBOSCO

WILLIAN CORTINA

ANILTON XIMENEZ

HENRIQUE LUIS OLSEN

ADILAR SAMWAYS NETO

BRUNO MIRANDA DA SILVA

LEANDRO NAVARRO

JONAS C. MYKYTCZUK (JONAS JR.)

MIGUEL ADUR

CARILO PORKOTE

THIAGO ERDMANN

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

DANIEL GRAVINA CUNHA

LEONARDO ROSA

DAN FUCHS KIRCHOFF

Laps

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

10

7

7

6

4

0

Diff

-

+8.191

+8.370

+17.559

+23.422

+31.399

+33.842

1 Lap

+1.108

+8.034

+11.171

+12.105

+17.242

+17.321

+26.327

+27.707

+36.289

+44.464

+50.461

+1:08.265

2 Laps

+1.575

+15.257

+30.131

7 Laps

10 Laps

+28.987

11 Laps

13 Laps

-

Total Tm

18:00.334

18:08.525

18:08.704

18:17.893

18:23.756

18:31.733

18:34.176

18:03.363

18:04.471

18:11.397

18:14.534

18:15.468

18:20.605

18:20.684

18:29.690

18:31.070

18:39.652

18:47.827

18:53.824

19:11.628

18:12.259

18:13.834

18:27.516

18:42.390

11:31.485

8:15.476

8:44.463

6:59.753

5:07.723

-.---

Best Tm

1:00.893

1:01.453

1:01.020

1:01.261

1:02.326

1:02.783

1:03.394

1:05.180

1:04.851

1:05.285

1:04.379

1:04.956

1:05.232

1:06.300

1:05.036

1:06.362

1:06.685

1:06.534

1:06.079

1:08.826

1:06.928

1:08.861

1:06.202

1:09.169

1:05.162

1:03.765

1:08.800

1:04.133

1:08.287

-.---

Sponsor

XMOTOS DO BRASIL-USIFORT-X-TORE-DETROIT SERVICE

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

"PRO TORK/JACSON RACING/PE NO ESTRIBO/CENTRAL AU"

"RUDNICK MOTOS/MFK MADEIRAS TRATADAS PREFEITUR"

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

"BEL PARTS/BELL PARTS/VIA BRASIL VEIC/ROTH RACING"

BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

"CROZETTA/PROTORK/DASH/GRAXASTOPCAR"

DECORSUL

"NICE SALGADOS/GENIAL GAS

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

RUDNICK MOTOS / RIO SUL / MITSUBISHI

5INCO-X CAR-STEDILE CAR

"CHAVEIRO ALTERNATIVA/MUSCLE PRIME/TUTOS"

"SUL BRASIL/CROZETTA/WILLY RACING/PRO TORK"

"CALITO MOTOS/RUTHES CONTABIL/TRIANGULO MOTO PEçA"

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

PLACA CENTER (COLOMBO PR)

CRIS MOTORS

AGROPECUáRIA PELEGO

"VICTORIA GRES/ROCHAFORTE/SILAQUA E SINCO

SUPERMERCADO ERDMANN

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

"GRAVINA

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

MX MUD CLEANER / UNIMAGE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.191

Avg. Speed

67,979

Best Lap Tm

1:00.893

Best Spd

70,944

Best Lap by

[998] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 04/08/2013 17:25:55

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 14:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 8 Laps)

18

No.

153

14

455

800

173

32

46

963

16

611

612

914

99

122

151

72

54

18

Name

NASRI SARKISS

MARCIO FERNANDO BOROX

EDINEI BUENO

ALENCAR KREFTA

MARCIO BATISTA

ALEXANDRO LEONEL

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

BRAULIO (NEGO) DE JESUS ANDRADE

JOAO PEDRO

JAIRO PEDRO

ADILSON HüBNER

JONAS CECCON

REINALDO GRECHINSKI

DAIANE LOBCHENKO

RENATO STACHIW

TATIANE LOBCHENKO

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

13

12

8

5

Diff

-

+3.937

+4.253

+4.990

+41.436

+41.993

+54.882

+1:06.893

1 Lap

+0.088

+12.095

+14.663

+15.315

+17.666

3 Laps

4 Laps

8 Laps

11 Laps

Total Tm

17:42.737

17:46.674

17:46.990

17:47.727

18:24.173

18:24.730

18:37.619

18:49.630

18:07.142

18:07.230

18:19.237

18:21.805

18:22.457

18:24.808

17:27.716

18:00.516

10:00.720

7:49.041

Best Tm

1:02.877

1:03.891

1:03.994

1:04.324

1:04.934

1:04.811

1:05.970

1:05.299

1:08.832

1:08.354

1:10.064

1:10.861

1:10.706

1:06.146

1:13.058

1:08.527

1:10.048

1:06.870

Sponsor

MOTUL/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/BELPARTS/DASH/

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO

PROTORK R2 ORMA DASH

MARCINHOMOTOPEçAS

"AION JEANS/SERGINHO SUSPENÇOES/BANCO WOLKSWAGEN

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

MULTISOM

POSTO ROTA 16

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

"POSTO ROTA 16/HUBNER MOTOR SPORT

TATUAGUA-PISTA DO ILO-5INCO

GRE- FISH

PREF ITAIPULANDIA -ACAD CENTRO OLIMPICO

RSD CONSTRUTORA

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

COLOMBO LEILOES / AEROCON

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.937

Avg. Speed

65,040

Best Lap Tm

1:02.877

Best Spd

68,706

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 04/08/2013 17:26:03

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 12:05

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

75

8

388

360

16

42

285

3

127

378

131

609

318

27

67

46

Name

MARCIO TOMAZI LAGO

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ADIR LANGHAMMER

BRAULIO (NEGO) DE JESUS ANDRADE

MARCOS AUGUSTIN

MARCELO COUTO

AUGUSTO AMHOF

LUCIANO FRANCISCO

ZEK SEIZES

ANA CLAUDIA FIETZ

ILIO VENET

JOAREZ DE SOUZA

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA

IDELFONSO JOSE ROSATTI

JOAO ROQUE ALVES NUNES

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

9

Diff

-

+3.513

+4.575

+25.789

+42.418

+52.728

+56.237

+56.735

+1:04.039

+1:06.490

1 Lap

+1.042

+20.330

+30.479

+47.195

2 Laps

Total Tm

12:35.176

12:38.689

12:39.751

13:00.965

13:17.594

13:27.904

13:31.413

13:31.911

13:39.215

13:41.666

12:36.673

12:37.715

12:57.003

13:07.152

13:23.868

13:18.177

Best Tm

1:05.734

1:06.385

1:06.301

1:07.117

1:08.455

1:10.239

1:10.081

1:10.139

1:10.555

1:10.472

1:10.422

1:12.000

1:13.648

1:14.772

1:13.983

1:15.981

Sponsor

CASAS PINHEIRAO/ GREEN E RED PREPARAÇOES

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

POSTO ROTA 16

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

XXXXXXXXXXXX

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

TRANSPORTES COOPERADOS

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

AUTO IMPACTO

"CIA DO MOVEL/JAPA PREPARAÇOES

"FIAT FAMMA/CASA DA BATATA/CARTUCHOS.COM

MILENIUM DANCE CLUB - SENNAS AUTOMOVEIS

MIL METAIS METALURGICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.513

Avg. Speed

62,926

Best Lap Tm

1:05.734

Best Spd

65,719

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 04/08/2013 17:26:14

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

03/08/2013 16:15

Page 1/1



Pos

VX4 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

VX4 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

153

800

14

963

46

122

72

611

914

612

444

609

62

42

33

31

137

53

37

28

Name

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

MARCIO FERNANDO BOROX

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

FABIANO GRAHL DE SOUZA

REINALDO GRECHINSKI

RENATO STACHIW

JOAO PEDRO

ADILSON HüBNER

JAIRO PEDRO

GUMERCINDO SIMOES NETO

ILIO VENET

JOAO VITOR FIGUEIREDO

MARCOS AUGUSTIN

JOSE ROBERTO FERLINI

RUDIMAR SEBBEN

EDIVAL ANDRé FERREIRA

SERGIO IZIDORO

JOSE VITOR CIT

MARCUS PAULO MACHADO

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

15

7

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

Diff

-

+8.824

+19.732

+44.771

+51.481

+53.722

+55.474

+56.988

1 Lap

9 Laps

-

+9.384

+9.593

+10.809

+13.498

+32.082

1 Lap

+20.800

+30.876

+31.065

Total Tm

17:56.435

18:05.259

18:16.167

18:41.206

18:47.916

18:50.157

18:51.909

18:53.423

18:33.907

8:45.595

18:23.866

18:33.250

18:33.459

18:34.675

18:37.364

18:55.948

17:59.568

18:20.368

18:30.444

18:30.633

Best Tm

1:03.263

1:04.487

1:05.030

1:04.991

1:06.184

1:06.989

1:08.361

1:08.077

1:10.081

1:09.306

1:10.046

1:11.062

1:11.271

1:10.768

1:11.053

1:10.303

1:12.042

1:13.115

1:15.334

1:15.863

Sponsor

MOTUL/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/BELPARTS/DASH/

PROTORK R2 ORMA DASH

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

MULTISOM

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

GRE- FISH

RSD CONSTRUTORA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

"POSTO ROTA 16/HUBNER MOTOR SPORT

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

"BLACK MOTOS/FENIX CONTáBIL/JC FERNANDES/ADR FA"

AUTO IMPACTO

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

BODEMOTORS

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

MARUNBY SPACE VELOCROSS

ECOLOG / FIRENZE COZINHAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.824

Avg. Speed

64,212

Best Lap Tm

1:03.263

Best Spd

68,286

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 04/08/2013 17:26:27

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 14:15

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

989

11

25

183

2

102

14

36

122

10

100

999

911

32

16

Name

LEONARDO NUNES

THAINA FONTES CONSTANTINO

LEONARDO Z. CASSAROTTI

MATHEUS ZOLET

VINICIUS LAMONATTO

VICTOR TIDRE

THOMAS LEONEL

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

MATHEUS GABRIEL SILVA

GABRIEL MANZATTI

DIEGO JOSé KUBIS DO NASCIMENTO

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

LUCAS RODRIGUES

PAOLA MENEGUSSO

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

10

10

Diff

-

+5.011

+5.497

+17.131

+30.549

+30.580

+36.442

+41.513

+46.808

+46.879

+1:14.710

1 Lap

+43.757

3 Laps

+9.622

Total Tm

15:24.535

15:29.546

15:30.032

15:41.666

15:55.084

15:55.115

16:00.977

16:06.048

16:11.343

16:11.414

16:39.245

15:55.006

16:38.763

15:35.630

15:45.252

Best Tm

1:08.633

1:09.673

1:09.148

1:09.318

1:10.090

1:10.974

1:10.880

1:11.954

1:12.961

1:11.794

1:12.319

1:16.741

1:18.923

1:18.258

1:30.404

Sponsor

XMOTO / NITROGENIUS / PENOESTRIBO.COM

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

IMS

GRUPO ZOLET RACING / ATZ PNEUS

BLUCENTER MOTOS /

AME UVA/M.IPIRANGA/POSTO ROTA 16/DE LIMA TRANS

"AION JEANS/BANCO VOLKSWAGEM/SERGINHO SUSPENÇOES

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

MANZATTI RACING/INSANO ENERGY DRINK

CHACARA STRAPASSON

JB MOTO PEçAS E OFICINA E GPS 7 GARATãO PREPARAçõE

"PALLETS INCOMADE/CASA GUERREIRO

GRIFFT GRáFICOS R2

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.011

Avg. Speed

60,744

Best Lap Tm

1:08.633

Best Spd

62,943

Best Lap by

[989] LEONARDO NUNES

Printed: 04/08/2013 17:23:17

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 13:18
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

57

788

9

14

11

111

990

125

192

911

81

10

7

Name

LUCAS NOGUEIRA

HENRIQUE LAPOLA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

MATHEUS ZERBATTO

LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

LEONARDO ALMEIDA SILVA

LEONARDO Z. CASSAROTTI

LUCAS GOBOR

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

ADILAR SAMWAYS NETO

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

GUSTAVO FERREIRA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

11

Diff

-

+2.745

+12.746

+28.601

+28.930

+44.923

+47.458

+1:01.831

+1:04.366

+1:04.808

+1:09.304

1 Lap

2 Laps

Total Tm

14:21.150

14:23.895

14:33.896

14:49.751

14:50.080

15:06.073

15:08.608

15:22.981

15:25.516

15:25.958

15:30.454

15:12.390

14:48.026

Best Tm

1:03.211

1:03.757

1:03.637

1:05.614

1:05.002

1:06.454

1:04.848

1:08.063

1:08.600

1:08.164

1:08.621

1:10.639

1:14.257

Sponsor

MOTO SHOW/SERGINHO SUSPENSOES

"PRO TORK/STEDILE CAR/5INCO FACTOR"

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

AÇOFERRO-ADRENALINA-JANELA RACING-CROZETTA

ACADEMIA GARBINS\WILLY RACING\

MECâNICA JOMA

X MOTOS DO BRASIL\ JARVA RACING\AEROCON\PUTOLINE

IMS

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING

JB MOTO PEçAS E OFICINA E GPS 7 GARATãO PREPARAçõE

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

"C.T. PISTA DO BOI/IDELBRAS/PROMAX

IVO PREPARAçOES/REVECAR AUTOMóVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.745

Avg. Speed

65,215

Best Lap Tm

1:03.211

Best Spd

68,343

Best Lap by

[57] LUCAS NOGUEIRA

Printed: 04/08/2013 17:23:27

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 8 Laps)

19

20

21

22

No.

228

45

115

25

6

35

28

217

8

218

126

316

251

710

0217

212

421

13

17

111

75

880

Name

JACSON KEIL

RAFAEL WEINFURTER

EDUARDO LEOBET

VOLNEI DA FONSECA

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JOAO VINICUS DE PAULA

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

BEN-HUR PILLATI

MATHEUS VIEIRA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

ANDERSON ALMEIDA

JEFERSON KEIL

MARCELO BONIFACIO

JONATHAN ARAUJO

JONES SCHUSTER

JOAO VITOR FIGUEIREDO

JEFERSON JOSE SOUZA

TIAGO CALIXTRO

KáSSIO JOãO RITZMANN

MARCIO TOMAZI LAGO

LEANDRO QUILANTE

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

14

8

7

6

4

4

Diff

-

+3.793

+5.002

+30.465

+31.020

+39.798

+43.283

+48.590

+48.944

+57.457

+1:06.661

1 Lap

+1.554

+14.352

+15.020

+17.171

2 Laps

8 Laps

9 Laps

10 Laps

12 Laps

+41.677

Total Tm

17:53.496

17:57.289

17:58.498

18:23.961

18:24.516

18:33.294

18:36.779

18:42.086

18:42.440

18:50.953

19:00.157

17:57.268

17:58.822

18:11.620

18:12.288

18:14.439

18:19.457

10:27.808

8:32.220

7:42.593

5:00.297

5:41.974

Best Tm

1:03.890

1:03.757

1:04.611

1:06.235

1:05.940

1:06.143

1:05.912

1:06.991

1:06.118

1:06.390

1:07.289

1:08.562

1:08.185

1:09.265

1:08.758

1:09.291

1:10.694

1:12.915

1:06.669

1:10.163

1:07.921

1:14.102

Sponsor

PRO TORK / JACSON RACING

"VOLPESA/MD AUTO SOM/MALLOM

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

GM AUTO SOM/ASSADOS SATOLLI

GENINE TINTAS/ACADEMIA GH PET SHOP"

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

BODEMOTORS-PIZZARIAIDEAL-CEBELETROCOMERCIAL-EMPORI

"LIMPA FOSSA PILLATI/CONFECçOES PILLAT/GIL RACING

BRV TRANSPORTES/VISA MOTOS

"PRO TORK/C3. STEDILECAR/CASTELLO WORKS

Só VANS TRANSPORTES/AJMM TRANSPORTES24660

JACSON RACING / CABO MOTOS

LOJAS MEGA 10

EXPRESSO ARAUJO

"LUFER/SUP ALEMAO/AW PIROG/BÉRON"

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

TENENTE MOTOS - CR MOTOS - SOUZA MOTOS

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

VIP JOLIFLEX - ASSIS SUPERMERCADOS

CASAS PINHEIRAO/ GREEN E RED PREPARAÇOES

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.793

Avg. Speed

64,388

Best Lap Tm

1:03.757

Best Spd

67,757

Best Lap by

[45] RAFAEL WEINFURTER

Printed: 04/08/2013 17:22:40

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 15:40
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

54

151

11

4

228

13

56

444

3

16

Name

TATIANE LOBCHENKO

DAIANE LOBCHENKO

THAINA FONTES CONSTANTINO

KARINA MEGEGUSSO

ANA CLAUDIA FIETZ

ALDI SOUZA GALEGO

ISABELLE MOTTIN

ANDRESSA LETICIA TASCHECK

ERIKA ROGALSKI

PAOLA MENEGUSSO

Laps

10

10

10

10

10

10

10

9

9

8

Diff

-

+1.129

+8.281

+9.667

+35.764

+1:11.110

+1:11.355

1 Lap

+17.191

2 Laps

Total Tm

12:41.188

12:42.317

12:49.469

12:50.855

13:16.952

13:52.298

13:52.543

12:47.631

13:04.822

13:44.115

Best Tm

1:13.563

1:13.528

1:10.992

1:13.424

1:13.192

1:18.595

1:16.975

1:20.964

1:22.243

1:35.032

Sponsor

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

PREF ITAIPULANDIA -ACAD CENTRO OLIMPICO

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

GRIFT GRAFICOS

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

SANJO RACING

PLACA CENTER

NOVA QUERENCIA AGRO PECUARIA\BLACK MOTOS

MINERAÇÃO ROGALSKI

GRIFFT GRáFICOS R2

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.129

Avg. Speed

56,753

Best Lap Tm

1:10.992

Best Spd

60,852

Best Lap by

[11] THAINA FONTES CONSTANTINO

Printed: 04/08/2013 17:23:37
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

04/08/2013 14:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 5 Laps)

20

21

22

No.

383

225

177

400

997

737

109

93

316

123

157

22

23

146

427

148

906

265

99

108

162

4

Name

JELTON SCHEIDT

JACKSON R. ESTEVÃO

EVERTON JUNIOR STRACKE

CESAR AUGUSTO DA SIVA TORREANI

ANDERSON TIDRE

PETERSON BRASIL

BRYAN GUTIERREZ

JOSE SCARAMUSSA

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

JULIANO GONÇALVES

MAURICIO KLEMBA

RAFAEL RICARDO

ADRIANO LOCKS

EDERSON RIBAS

ALMIR FRANCISCO DOS SANTOS

EVANDRO ANTONIO RIBAS

ANDREY FERNANDO DIAS

JEAN ROCHA NUNES

GUILHERME MINIKOVSKI

LUCAS ROCHA NUNES

TIAGO LUIZ DOS SANTOS

AUGUSTO CESAR MENDES

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

8

4

3

0

Diff

-

+0.207

+11.431

+22.519

+32.124

+40.114

+41.718

+42.808

+47.111

+52.328

+53.754

+56.239

+56.764

+1:01.839

1 Lap

+10.556

+41.897

+47.711

2 Laps

6 Laps

7 Laps

10 Laps

Total Tm

12:23.761

12:23.968

12:35.192

12:46.280

12:55.885

13:03.875

13:05.479

13:06.569

13:10.872

13:16.089

13:17.515

13:20.000

13:20.525

13:25.600

12:25.168

12:35.724

13:07.065

13:12.879

12:38.329

6:02.276

5:11.315

20.584

Best Tm

1:09.474

1:10.492

1:11.208

1:11.756

1:12.487

1:13.640

1:14.203

1:13.241

1:12.695

1:15.053

1:15.389

1:14.604

1:14.989

1:14.760

1:15.112

1:18.662

1:19.403

1:15.390

1:24.038

1:15.299

1:18.938

-.---

Sponsor

ULTRACROSS.COM.BR

STRACKE DESPACHANTE

"DETROIT SERVIC/SOS MOTO PEÇAS/TORREANI TRANSPO"

MOVEIS IPIRANGA/ DE LIMA

NERON EST CAMINHOS DO PARANA TRANSMAI E TOTAS BAR

"WZ MOTOS/CLAUDIO ACESSORIOS/TRANS CIONEK"

"RS PINTURAS/BELL PARTS

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

NEW HOLLAND - TRILHA SUL - BETO PREPARAçõES

"HORTI KLEMBA/FEIJAO FORMIGA/MAURICIO KLEMBA HORT

"R3 RACING/SCAM MOTO PARTS/MOTONDA."

ADL CALHAS - CR MOTOS - TENENTE MOTOS

SUPERMERCADO MARETH/ HUBNERMOTORSPORT

ASSIS PIêN SUPERMERCADOS

MECANICA GUENO

MIL METAIS METALURGICA

MIL METAIS METALURGICA

SANJO RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.207

Avg. Speed

58,083

Best Lap Tm

1:09.474

Best Spd

62,182

Best Lap by

[383] JELTON SCHEIDT
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,200 Km

03/08/2013 16:15
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